Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «Рыльская СОШ №5»)

Приказ № 1-479

от  28 ноября  2024 г.                                                                                №1- 479

г. Рыльск

О реализации программы наставничества по направлению

«Учитель - ученик»

      Согласно Письма Министерства просвещения России и

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 года № АЗ-

1128/08 "О направлении методических рекомендаций по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях", в целях реализации

программы наставничества, раскрытия потенциала каждого наставляемого,

формирование жизненных ориентиров у обучающихся, повышения

мотивации  к учебе и улучшения образовательных результатов, создания

условий для осознанного выбора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по реализации программы наставничества в 2024-

2025 учебном году по направлению «Ученик - ученик».

2. Сформировать наставнические пары (наставник - наставляемый)

(приложение №1)

3.Утвердить план работы по направлениям программы на 2024-2025

учебный год   в рамках реализации формы наставничества «Ученик -

неуспевающий ученик» (приложение 2);

4. Учителям – предметникам:

- разработать план индивидуальной работы с наставляемым и разместить на

официальном сайте школы в срок до 28.09.2024г;

- предоставлять отчет о проделанной работе по оказанию консультационной

методической помощи наставляемым, в конце каждого полугодия.

6.Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой.

Директор МБОУ « Рыльская средняя

общеобразовательная школа №5»                                    Л.В. Полунина

                  М.П

      Приложение: №1  к приказу

№ 479 от 28.10.2024

        Список наставнических пар  по форме «Ученик – ученик»

№ Ф.И.

наставляемого

класс Ф.И.
 наставника

1  Вишняков Давид 8 Бабкин Глеб

2 Глушков Кирилл  8 Васюков Глеб

3 Климов Константин 8 Зюкина Алина

4 Пироженко Матвей 8 Ковынев Максим

5 Федорченко Егор 8 Скабельдина Варвара

6 Скабельдин Иван 8 Шершнева Алина

7 Полешко Марк 8 Кругликова Кира

8 Лошаков Василий 8 Стрелков Дмитрий

9 Быканов Даниил 9 Дорохова Варвара

10 Дятлова Валерия 9 Жукова София

11 Ковалев Данил 9 Сафронова Марина

12 Коренев Ярослав 9 Секерина Алина

13 Седнев Артем 9 Устинова Варвара

14 Ефремов Георгий  9 Устинова Василиса

15 Добыкин  Святослав  9 Спесивцев Артем

16 Максимов Алексей 9 Илларионов Данил

17 Фоменко Никита 9 Семочкин Николай

18 Бойкин Станислав  9 Бирюкова Валерия

19 Быканов Даниил 9 Дорохова Варвара

16 Дорошенко Матвей 9 Шершнева Анастасия

17 Базанов Кирилл  7 Журбенко Юрий

18 Картелян Ростислав  7 Колот Андрей

10 Лукин Дмитрий  7 Перевозчикова Маргарита

20 Поздеев Алексей 7 Рябыкин Александр

21 Селиванова  Елена  7 Соболев Михаил

22 Шевцов Антон 7 Сорокина Светлана

23 Алмосова Полина 6 Ильченко Полина

24 Середов Арсений 6 Константинова София

25 Брик Федор 6 Курбанова Виктория

26 Клыков Алексей 6 Пальчикова Снежана

27 Саенко Владислав 6 Андрианова Дарья

28 Седнев Артем 5 Россомаха Станислав

29 Серых Виктория 5 Рябченко Виктория

30 Трункова Анастасия  5 Смирнов Арсений

31 Устинов Егор  5 Скабельдин Роман

32 Фоменко Александра 5 Соболев Иван

33 Есина  Виктория 4 Ионова Мирослава

34 Зайцев Дмитрий 4 Косьяненко Александра

35 Наивкин Кирилл 4 Острикова Ангелина

36 Ковынева Виктория 3 Адамова Арина

37  Алешин Артем  3 Кардаш Андрей

38 Котов Иван 3 Колпакова Ксения

39 Орехов Александр 3 Новикова Алина

40 Воскобойникова Ангелина 2 Леонова Анна

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение: №1  к приказу
	№ 479 от 28.10.2024